Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PROCESSO LICITATÓRIO N° 263/2022

TOMADA DE PREÇOS N.o 14/2022

Às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 13 (treze) de dezembro do ano de 2022 (dois mil
e vinte e dois), reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Mercedes os
membros da Comissão Permanente de Licitações (doravante CPL), designados pela Portaria
n.? 642/2021, que subscrevem a presente Ata, para proceder à abertura e julgamento do
processo de licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS n.? 14/2022, que tem por objeto a
contratação de empresa para execução dos abastecedouros e plataformas, situados nas
localidades da Linha Beira Rio, Linha Sanga Mineira, Linha Novo Rio do Sul, Linha 17 de
Setembro e Linha Sanga Mineira (Gruta), na Zona Rural do Município de Mercedes - PR.
Aberta a sessão, verificou-se que não acudiram interessados na participação no certame,
motivo pelo qual a CPL declarou o procedimento licitatório DESERTO. O autos do processo
serão encaminhados à autoridade competente para homologação do procedimento. Finda a
sessão e nada mais havendo a constar, encerrou-se a presente ata que lida e achada conforme
vai assinada por todos.

Comissão de Licitações:

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1 º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
a Comissão de Licitação (Portaria 642/2021 ), torna-se público o resultado relativo ao
procedimento licitatório em epígrafe, conforme segue:

a) Torna público o resultado da fase do procedimento licitatório em epígrafe, conforme
segue:

Resultado: DESERTO

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas
dependências do Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em
horário de expediente.

Mercedes -PR, 13 de dezembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação (Portaria 642/2021).

- PUBLICADO -

DATA.1 3 ,J~ 1.:2-2,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.mercedes.pr.gov.br

EDIÇÃO:_~_· . __ ;z_~_v __

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

, VC CI\..VI\..IV \... \.111 1 V ruuov IV \.ld IA: I v150.1u1,.a IU\.IIU\..lt,J Cll

DIARIO OFICIAL
,,

MUNICIPIO DE MERCEDES
_ __.__.;.. .. ~.--=º=:..i X= ....... _.........,,;:,__......,.-.;.........,...,'0~EQ!Ç1'0.!!, .... º:..,,3=23,..,,,0 __ __,

www.mercedes.pr.gov .br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

"Art. 49. Salvo por imposição legal, ou determinação judicial, nenhum desconto incidirá sobre o vencimento,
remuneração ou provento.

Parágrafo único. Mediante autorização do servidor poderá haver consignação de descontos em folha de
pagamento, a favor de terceiros, a critério da administração e com reposição de custos, até o limite de 35% (trinta e
cinco por cento) do vencimento, remuneração ou provento, na forma de regulamento." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 13 de dezembro de 2022.

Laerton Weber
PREFEITO

MUNICf PIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.0127/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME's OU EPP's

PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME'S E EP'S LOCAIS E REGIONAIS
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva de
sistemas elétricos internos e externos, de baixa tensão, em espaços públicos do Município de Mercedes.

PRECO MAXIMO:
Lote Descricão R$ Total

1 Serviços elétricos prédios públicos e cocos de caotacão de áaua 38.058,00
2 Serviços elétricos iluminação pública 38.298,00

,,._ERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de dezembro de 2022, às 08h30min, na sala de Licitações do Paço Municipal, na
kua Dr. Oswaldo Cruz, 555, Centro. '

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br. Demais
informações encontram-se à disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na
Prefeitura do Município de Mercedes, de segunda a sexta feira, no horário de atendimento ao público: 07:30 às 11 :30h e
13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000.

Mercedes - PR, 13 de dezembro de 2022.

Laerton Weber
PREFEITO

~ .. f

TPMADA DE ~REÇOS Nº 14/2022

MUNICiPIO DE MERCEDES - PR
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasll e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.qov.br

Página 8

, lJC 01.,.ViUV \..VUI V ru HõV IV Ua L,,'l:"I \JIOQIII\..C,l UIUIU\..lf-'CH

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

de 2022 AN • .w;l,..,· ......._.....,......._ ....... =ED,,._,_IÇÃO_N,_.0:_,,3=23'""'0 _
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1 º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Comissão de Licitação
(Portaria 642/2021 ), torna-se público o resultado relativo ao procedimento licitatório em epígrafe, conforme segue:

a) Torna público o resultado da fase do procedimento licitatório em epígrafe, conforme segue:

Resultado: DESERTO

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências do Departamento
de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Mercedes - PR, 13 de dezembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação (Portaria 642/2021 ).

RESOLUÇÃO 016/2022

RESOLUÇÃO 016/2022

Súmula: Dispõe sobre a aprovação da Ata Eletrônica nº 152 do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Município de Mercedes/PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mercedes, no uso de suas atribuições que lhe
confere a lei nº 1537, de 19 de março de 2019,

Considerando a deliberação colegiada realizada em reunião ordinária no dia 12 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a Ata Eletrônica nº 152 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Mercedes/PR. .....----,
Art.2 ° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes, 13 de Dezembro de 2022.
lndiara Cristina Justen Feix

Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO 017/2022

RESOLUÇÃO 017/2022

Súmula: Aprovação parcial da prestação de contas Incentivo Atenção
à Criança e Adolescente - FIA, referente ao 1º semestre de
2021.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mercedes, no uso de suas atribuições que lhe
confere a lei nº 1537, de 19 de março de 2019,

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão (CP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes,pr.gov.b,

Página 9